
測　点

区間距離

追加距離

地 盤 高

計 画 高

勾　配

工作物高

1/200

1
/
2
0
0

DL= 380.00

385.00

390.00

395.00

400.00

405.00

410.00

KBMH=390.000

N
o
.
0

0
.
0
0

0
.
0
0

3
9
0
.
2
0

N
o
.
1

5
.
0
0

5
.
0
0

3
9
0
.
2
5

N
o
.
2

1
.
8
0

6
.
8
0

3
9
0
.
6
0

KBM.1
H=390.000

N
o
.
0

N
o
.
1

N
o
.
2

T.3
H=390.327

395.95

397.00

396.39

395.39

395.14

389.91

389.81

389.65

389.89

389.83

389.84

391.37

391.58

390.46

389.56

390.31
390.24

390.33

389.93
390.42

392.76

392.62
392.71392.69

391.13

392.74

390.56

390.27

391.50

390.62

Co

Co

井

池

39
2

39
3

39
5

39
6

39
7

39
8

398

396

395

39
4

39
3 391.50

390.10

39
0.
14

3
9
0
.
1
4

390.07

T.2
H=390.110

T.1
H=395.853

(植)

浄
化
槽

1

事業

- 1/200

小規模崩壊地復旧

1 1

（一社）広島県森林協会

全　　葉　中　　番

測量製図設計主任技術者

受託会社

設計者係　長課長補佐課　長

施工主体

縮 尺図面番号

名 　 称

施 工 地

事 業 名

年度令和年 　 度 5

3

広島県 三次市 甲奴町 宇賀

宇賀1地区

平 面 図  S=1/200 縦断面図  S=1/200

母屋 離れ

3
9
2
.
1
3

3
9
2
.
7
2

3
9
2
.
7
2

3
.
1
0

3
.
1
0

2
.
8
0

1
.
8
5

水路計画高(底)

3
9
0
.
0
7

H=0.03

i=0.500%

3
9
0
.
0
4

3
9
0
.
0
5

10

10 土留工（ブロック積）

凡　　　例

10

の り 切 工

９ 伏工(植生マット)

水路工 (角150型)

10

22
×
91
4×

1,
82
9

敷
鉄
板
 
4
枚

1
.
1
0
×
1
.
1
0

大
型
土
の
う
 
2
箇

仮
設
工

水路工(角150型) L=6.0m

三次市

10

9

10

9

(
1
.
0
0
)

L=6.00

水路工(角150型)   L=6.0m

すり付け工 L=1.8m

平面図　縦断面図

すり付け工 L=1.8m

仮設防護柵工  L=6.0m

(m)20151050
S=1/200

 目地材
A=0.74m2

のり切工 V=5m3 伏工(植生マット) A=21.7m2

ブロック積工 A=14.8m2

のり切工 V=5m3 伏工(植生マット) A=21.7m2

ブロック積工 A=14.8m2

残土処分地　V=17m3

7.0×5.0×0.5



GH=395.50

No.1
GH=  390.25

D= 1.80

GH=396.13

GH=395.29

No.0
GH=  390.20

D= 5.00

No.2
GH=  390.60

D= 0.00

DL=390.00

DL=390.00 DL=390.00

設計 製図 測量

全　　葉　中　　番

年 　 度 令和 年度

事 業 名 事業

施 工 地

名 　 称

図面番号 - 縮 尺

施工主体

課　長 課長補佐 係　長 設計者

受託会社

主任技術者

小規模崩壊地復旧

1

（一社）広島県森林協会

1

横 断 面 図

1/100

5

S=1/100

横　断　面　図

3 2

広島県 三次市 甲奴町 宇賀

宇賀1地区

g(h)=

EA(機)=

FU=

CA(機)=

SL=

H =

0.7

0.5

1:0.33
1:0.33

3.10

2.95

2.20

FH=392.72

FH=389.62

FH=390.07

FH=  392.72

DL=390.00

g(h)=

EA(機)=

FU=

CA(機)=

SL=

H =

0.5

1:0.33
1:0.33

3.10

2.95

FH=392.72

FH=389.62

1:0.80

0.74

0.74

FH=  392.72

=

=

法切(機)=

g(h)=

EA(機)=

FU=

CA(機)=

SL=

H =0.0 1.85

1.91

0.00

FH=392.13

FH=390.28

FH=  392.13

ブ
ロ

ッ
ク

積

水
路

工
(
角

1
5
0
型

)

L
=
 
0
.
0
0

L
=
 
0
.
0
0

伏
工

(
植

生
マ

ッ
ト

)

法切(機)= 1.8

法切(機)= 1.2

1.0CA(機)'=

EA(機)'=

FU'=

0.6

2.1

0.1

0.1

0.2

0.1

0.3

法
切

(
機

)

L
=
 
0
.
0
0

伏
工

(
植

生
マ

ッ
ト

)

L
=
 
0
.
0
0

L
=
 
0
.
0
0

す
り

付
け

工

す
り

付
け

工

L
=
 
1
.
8
0

ブ
ロ

ッ
ク

積

L
=
 
0
.
0
0

3.5

= 0.0

SL=

H =

2.95

2.80
水

路
工

(
角

1
5
0
型

)

L
=
 
1
.
0
0

FH=390.05

2.22

三次市

3.9

L
=
 
0
.
0
0

L
=
 
0
.
0
0

0.2

法
切

(
機

)

0.50



3.00

1.501.50

1
.
5
0

0
.
7
5

0
.
7
5

丸パイプ(φ48.6)金網・シート

1
.
5
0

0
.
7
5

0
.
7
5

1
.
0
0

金網・シート

丸パイプ(φ48.6)

H

SL

490

2
0
0

350

3
0
0

硬質塩化ビニールＶＵ管呼び径５０mm

150
（ 2㎡ 当り １箇所 ）

β=10°・　φ=35°

もたれ式　地山タイプ (f=0.6)

S=1/50

仮設防護柵定規図

練積ブロック(MW-B) S=1/50

11 図示

設計 製図 測量

全　　葉　中　　番

年 　 度 令和 年度

事 業 名 事業

施 工 地

名 　 称

図面番号 - 縮 尺

施工主体

課　長 課長補佐 係　長 設計者

受託会社

主任技術者

小規模崩壊地復旧

（一社）広島県森林協会

m当り

0.13練積ブロック 0.50

型　枠基礎ｺﾝ型　式 Ｈ ＳＬ

構 造 図

5

ネット

400

200

止め釘

二重織ネット袋部

肥料袋

アンカー

薄綿 二重織ネット 12×20

1,000

4
0
0 止め釘

肥料袋

アンカー

左右の重ね幅は、 2cm程度

上下の重ね幅は、10cm程度

標準断面図 標準展開図

(肥料帯間隔40cm)

植生マット構造図
S=1/50

数量表

製品規格

100m2当り

422

184φ9 L=200アンカー

本 プラワッシャ－付L=150mm止め釘

120 割増率 20.0%肥料袋付植生マット

単位

本

m2

備　考数量形　状品　名

40cm

肥料袋間隔

10m1m

長さ幅

種子、肥料、保水材、土壌改良剤

3 3

広島県 三次市 甲奴町 宇賀

宇賀1地区

三次市

3
0
0

316

370

1:0
.33

1:0.33

1
:0

.33

3.10

S=1/20

水路工

2.95

(石材100%採取)

S=1/50

側面図

すりつけ工(練石積)

石径φ250内外250

0.83 m3
10m2当り

胴込コンクリート

FH=389.92

FH=392.72

FH=392.13

FH=390.28

1,800

1,800

1
,
8
5
0

2
,
8
0
0

N
o
.
1

N
o
.
2

正面図

胴込コンクリート

30 30

1
5
0

5
0 2
3

150

120 均しコンクリート

1:0
.30

間詰コンクリート

0.50 m2

0.02 m3間詰コンクリート

10.00 m 

0.06 m3

角フリューム150

均し型枠

均しコンクリート

10m当り

数　量工　　種


